
Protokół Nr LX/23  

Rady Powiatu Zduńskowolskiego  

od godz. 10:00 a zakończono o godz. 12:20 tego samego dnia 

W posiedzeniu wzięło udział 16 członków. 

Obecni: 

1. Katarzyna Chwiałkowska  

2. Andrzej Dutkiewicz  

3. Tomasz Filipowski  

4. Hanna Iwaniuk  

5. Marcin Łabędzki  

6. Paweł Mataśka  

7. Dawid Mazurkiewicz 

8. Ewa Mielczarek-Sójka  

9. Krzysztof Nowak  

10. Joanna Pawłowska  

11. Zbigniew Piotrowski 

12. Tomasz Półgrabia  

13. Wojciech Rychlik  

14. Romuald Solarek  

15. Stanisław Szuster  

16. Piotr Warchlewski  

17. Grzegorz Włodarczyk  

18. Jadwiga Ziółkowska  

19. Tomasz Ziółkowski  

Punkt 1 

Otwarcie LX sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski. Stwierdził kworum.  

 

Punkt 2 

Ustalenie porządku dziennego obrad. 

 

      1. Otwarcie LX sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LIX/23 sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i 

demograficznej w powiecie zduńskowolskim za 2022 r.  

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. – FK/RP-7/23  



7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023. – 

FK/RP- 8/23  

8. Informacja w sprawie bieżącej sytuacji Domu Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli. 

9. Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej 

sesji. 

10. Interpelacje i zapytania Radnych. 

11. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

12. Sprawy różne. 

13. Zakończenie LX sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.   

Starosta Hanna Iwaniuk przedstawiła autopoprawki do projektów uchwał.  

Radny Tomasz Półgrabia zwrócił uwagę czy w autopoprawce nie powinien zostać 

umieszczony zapis dotyczący utylizacji zdjętego azbestu. 

Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, że jest to ujęte w zakresie prac. Zgodnie z prawem 

zdjęcie azbestu wykonuje wyspecjalizowania firma, posiadająca stosowne pozwolenia.  

Radny Zbigniew Piotrowski zapytał czy za utylizację też trzeba zapłacić. 

Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, że zakres robót obejmuje całość. Działamy zgodnie z 

prawem. Każdy koszt tego przedsięwzięcia, również utylizacji musi być w nim uwzględniony. 

Staranie się o środki z WFOŚiGW ma miejsce z powodu tych płyt azbestowych.  

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku dziennego obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Dawid 

Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu ustaliła porządek posiedzenia.  

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z LIX/23 sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LIX/23 sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.  



 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Dawid 

Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu przyjęła protokół Nr LIX/23 sesji Rady Powiatu.  

 

Punkt 4  

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski do komisji uchwał zgłosił następujących radnych:  

1/ Jadwigę Ziółkowską,  

2/ Tomasza Ziółkowskiego, 

3/ Grzegorza Włodarczyka. 

Głosowano w sprawie: 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Dawid 

Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Romuald Solarek  

 

Skład komisji: 

1/ Jadwiga Ziółkowska – przewodnicząca,  

2/ Tomasz Ziółkowski - członek, 



3/ Grzegorz Włodarczyk - członek. 

Punkt 5 

Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i 

demograficznej w powiecie zduńskowolskim za 2022 r. 

Przewodnicząca Komisji Ogólnospołecznej Katarzyna Chwiałkowska poinformowała, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.   

Wiceprzewodniczący Komisji Programowo – Budżetowej Tomasz Ziółkowski poinformował, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Infrastruktury Technicznej  

Stanisław Szuster poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. 

Rada Powiatu dokonała oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej 

sytuacji społecznej i demograficznej w powiecie zduńskowolskim za 2022 r. 

 

Punkt 6 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. – FK/RP-7/23 

 

Starosta Hanna Iwaniuk przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. – FK/RP-7/23.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Dawid 

Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę nr LX/20/23 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego wraz z autopoprawkami. 

Punkt 7 



Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023. – 

FK/RP- 8/23 

 

Starosta Hanna Iwaniuk przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023. – 

FK/RP- 8/23.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Dawid 

Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Wojciech 

Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga 

Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia  

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Dutkiewicz , Paweł Mataśka , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę nr LX/21/23 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu na rok 2023 wraz z autopoprawkami. 

Punkt 8 

Informacja w sprawie bieżącej sytuacji Domu Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli. 

 

Wicestarosta Wojciech Rychlik przedstawił informację w sprawie bieżącej sytuacji Domu 

Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli. Między innymi poinformował, że na początku 

bieżącego roku od władz wpłynęły jednostronne żądania dotyczące podniesienia czynszu w 

znaczącej kwocie z 6 zł na 20 zł.  Odrzuciliśmy to roszczenie jednocześnie proponując 

rozmowę. Odbyło się wiele rozmów i spotkań. Strona ewangelicka nie zmieniała stanowiska i 

ponowiła roszczenia pod groźbą rozwiązania umowy z ich strony.  Okres wypowiedzenia to 

12 miesięcy ale mamy tutaj do czynienia ze specyficzną placówką gdzie jest 82 

pensjonariuszy i prawie 70 pracowników i troska o zabezpieczenie ich bytu i losu. Należy 

jednak zdać sobie sprawę, że tak duży wzrost jest nie do zaakceptowania. Obiekt powstał jako 

Dom dla osób starszych w  ramach fundacji Pastora Wernera. Zostanie zawarte porozumienie, 

które będzie obowiązywać od maja br. Zakłada ono stopniowe podniesienie czynszu. W roku 

bieżącym będzie to wzrost w wysokości 100 %. Podczas dyskusji był podnoszony stan 

obiektu, dosyć krytyczny oraz różne nakłady -  skoro mamy się rozliczać rynkowo. 

Oczekujemy zwrotu nakładów np. poniesionych na rozbudowę windy, jednocześnie 

oczekujemy modernizacji infrastruktury. Umowa względem kościoła została zaproponowana 



na okres trzech lat. W roku 2024 będzie to już kwota 15 zł bez waloryzacji a w roku 2025 – 

20 zł ze wskaźnikiem inflacji przyjętej w wysokości 10 %.    

Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, że Dom Pomocy Społecznej to miejsce gdzie 

przebywają chorzy ludzi, z taką intencją ten dom został utworzony. Ktoś kto go tworzył brał 

pod uwagę względy społeczne. Żądania są typowo biznesowe. Miejsce usytuowania domu 

jest dogodne choćby dla osób odwiedzających osoby chore. Nie jest tak, że powiat płacił za 

wynajem cały czas 6 zł. Kwota czynszu zgodnie z umową była indeksowana. W umowie 

zostało zapisane, że parafia ma zapewnić właściwy stan techniczny obiektu. Starostwo 

wydało pół miliona złotych. W wyniku negocjacji udało się uzyskać kwotę wydaną na windę.  

W latach 2015-2022 powiat zapłacił czynsz na rzecz parafii w wysokości 730 tyś. Stanowi to 

czysty zysk.  

Radny Zbigniew Piotrowski zapytał kiedy kwota została zwiększona do 6 zł, nawiązał także  

do informacji o zaangażowaniu pieniędzy przez powiat na windę – „co może nie było zgodne 

- nie mówię że z prawem ale posługiwanie się rachunkiem gospodarczym - bo to było 

inwestowanie prawdopodobnie nie w swój majątek ale by utrzymać standard trzeba była coś 

wydawać.” Zapytał także czy parafia dokonywała przeglądu stanu obiektu. Stwierdził, że kwota 

20 zł jest bardzo duża.  

Radna Jadwiga Ziółkowska poinformowała,  że w DPS nie było dostosowanych łazienek, 

pielęgniarki nosiły pensjonariuszy bo nie było specjalistycznego sprzętu. Ludzie nie byli w 

stanie wyjść na dwór ponieważ nie działała winda również towarowa. Panie musiały dźwigać 

ciężkie garnki na drugie piętro. Dlatego powiat musiał dostosować łazienki, windę by 

ulepszyć pracę zatrudnionym tam osobom i warunki życia pensjonariuszy. Zaapelowała by 

nie wplatać w wypowiedzi tego typu stwierdzeń, że „coś było niezgodne z prawem” . 

Wicestarosta Wojciech Rychlik  poinformował, że obiekt ten to obiekt 100 – letni, 

wybudowany w 1910 roku. Wymaga inwestowania. Ostania umowa była zwarta w 2008 r. 

Również przewidywała szereg obowiązków po stronie parafii. Trudno się było jednak o 

cokolwiek doprosić.  Nie było tu gruntownych przebudów a bieżące działania związane z 

funkcjonowaniem domu i jest na to tytuł prawny. Powiat był dzierżawcą zarówno gruntu jak i 

naniesień. Od roku 2008 wchodziła tzw. standaryzacja.  Przystosowanie obiektu pod tym 

kątem było konieczne. Nie było tu uchybień a dążenie do zapewnienia odpowiednich 

warunków. Trzeba pomyśleć w przyszłości jak ten dom ma funkcjonować. Zostawiamy sobie 

okres 3 lat.  

Radny Zbigniew Piotrowski w nawiązaniu do wypowiedzi radnej Jadwigi Ziółkowskiej 

stwierdził, że nie powiedział, że coś zostało źle zrobione, wręcz odwrotnie. Sama pani 

starosta wykazała, że zostało zainwestowane dużo więcej niż wynika to ze sprawozdania. 

Tutaj radca powinien się ustosunkować - na jakich zasadach inwestuje się w obcy majątek. 

Należy rozumieć, że  parafia będzie inwestować, stąd ta kwota 20 zł, choć i tak bardzo 

wysoka. 

Starosta Hanna Iwaniuk odniosła się do wypowiedzi radnego Piotrowskiego, że nie 

powiedziała, że zostało więcej zainwestowane niż można było.  Wszystkie środki były 

zaangażowaniem i działaniem na rzec DPS-u. W kontekście braku środków i należytego 



zadbania o swój własny obiekt, stąd płacenie czynszu oceniam jako czysty zysk dla parafii. 

Jeżeli chodzi o zakres prac koniecznych do wykonania zarówno parafia jak i powiat ma ich 

świadomość. Chcemy zasygnalizować, że na ten moment powiat  nie ma wyjścia by podpisać 

tą umowę, na okres 3 lat. Na pewno musimy myśleć o zrealizowaniu domu pomocy 

społecznej bo potrzeby w tym zakresie są coraz większe - w niedalekiej przyszłości. Zgodnie 

z umową parafia zainwestuje do 60 %. W poprzedniej umowie tez było zapisane, że 50 % 

wartości czynszu będzie przeznaczone na prace.  Zapisy te nie spowodowały jednak, że owe 

prace zostały wykonane.  Nie osiągniemy takich standardów jakie są przed nowym domem, 

nawet gdyby tych pieniędzy pojawiło się dużo ale znakomicie możemy poprawić warunki 

jego funkcjonowania. Jednym z tych elementów koniecznym umożliwiającym 

funkcjonowanie DPS-u była kwesta tej windy.  

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że zamysł jest taki by wymóc na parafii, że 

będą inwestować, chcemy konkretnych zapisów. Nie godzimy się tylko żeby ten czynsz – 

choćby z uwagi na fundację historyczną – był tylko czystym zyskiem. Potrzeb jest wiele w 

całym obiekcie. Jeżeli cena ma być rynkowa powinna być reinwestowana na rzecz budynku. 

Radna Joanna Pawłowska stwierdziła, że już dawno nie dotknęła jej tak informacja jak ta z 

jaką wystąpił do powiatu w sprawie osób starszych, schorowanych Kościół Ewangelicko – 

Augsburski. Ewangelicy nie potraktowali tego domu jak mieszkanie a jak lokal użytkowy. 

Niektóre lokale użytkowe w Zduńskiej Woli są „wypuszczane” w stawce 12,15, 20 zł . Coś tu 

jest nie tak. Dziś rozmawiamy o biznesie a nie o pomocy ludziom chorym. Z naszych 

pieniędzy wyremontują, podniosą standard i za chwilę się okaże, że nie 20 a 30 zł. Piękny 

obiekt jest choćby w Wojsławicach. Radna poprosiła o informację dotyczącą różnicy 

powierzchni.  

Radny Tomasz Półgrabia zapytał jakie jest zdanie rodzin pensjonariuszy w kwestii podwyżki. 

Czy były prowadzone z nimi rozmowy. Z 82 osób zostanie 20 bo reszty nie będzie stać na to 

by te osoby tam przebywały. 

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że różnica 200 m wynika z zaangażowania 

kolejnych powierzchni, wcześniej niewykorzystanych. Co do kosztów - na koszty składa się 

wiele elementów, pracownicy, składki, wyżywienie, usługi, leki, media itd. Całość tej sumy 

stanowi wielkość kosztów. Wzrost kosztów na pewno nie będzie o 100 %. Około 80 % 

pensjonariuszy to osoby leżące. Praca nad nimi jest bardzo ciężka, wymaga empatii i 

poświęcenia.  

Radna Jadwiga Ziółkowska poinformowała, że większość osób które mieszkają w DPS w 

Zduńskiej Woli to niestety osoby samotne. Nikt ich z tego DPS-u nie wyrzuci bo nie ma prawa. 

Musi mieć zapewnioną opiekę. Z emerytury tej osoby jest pobierane 70 %, resztę dopłaca 

państwo. Wiele osób ze względu na niskie dochody poszło do sądu i nie płaci.  

Radny Krzysztof Nowak stwierdził, że bezwzględnie należy się pomoc tym ludziom. Nie 

można robić gwałtownych ruchów i kierować się rachunkiem ekonomicznym. Jest bardzo 

bulwersujące.  Wymaga przemyślenia. Inwestując nieco się wkręcamy i prowokujemy. Być 

może to co będzie się działo w szkołach da możliwość przemyślenia tego.  



Radny Dawid Mazurkiewicz stwierdził, że na ten moment Zarząd co mógł to uczynił. Umowa 

jest na trzy lata, wprowadzi to pewien spokój. Ewidentnie trzeba w tym roku jakieś decyzje 

podjąć. Może będzie można skorzystać z jakiś środków. Przed nami znowu nowa perspektywa 

jeżeli chodzi o wsparcie unijne. Pan radny zachęcał do zaproponowania jakiejś strategii.   

Rada Powiatu przyjęła informację w sprawie bieżącej sytuacji Domu Pomocy Społecznej                 

w Zduńskiej Woli. 

Punkt 9 

Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej sesji. 

 

Na sesji w dniu 31 marca 2023 r. Rada Powiatu podjęła 3 uchwały. Uchwały wykonywane są 

zgodnie z ich postanowieniami. Od ostatniej sesji odbyło się 6 posiedzeń Zarządu Powiatu. 

Przedmiotem obrad Zarządu były sprawy z zakresu bieżącego kierowania Powiatem, jak i 

wypracowanie spraw będących przedmiotem obrad Wysokiej Rady.   

Inwestycje i zamówienia 

1. 5 kwietnia 2023 r. zawarta została umowa z firmą Zakład Remontowo-Budowlany mgr inż. 

Witold Dawid – wykonawcą zadania pn.: „Dostosowanie budynku Domu Pomocy 

Społecznej w Przatówku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – roboty budowlane i 

modernizacja”. Wartość objętych umową robót wynosi 289 260,83 zł. Umowny termin ich 

zakończenia to 05.07.2022 r. Zakres robót obejmuje m.in.: 

1) modernizację wejścia na teren placówki, w tym obniżenie domofonu na portierni i 

montaż panelu sterującego, 

2) modernizację wejścia głównego do budynku: zastąpienie drzwi otwieranych ręcznie 

drzwiami automatycznymi, 

3) dostosowanie urządzenia przyzywowego windy, 

4) modernizację czterech klatek schodowych, 

5) modernizację korytarza parteru i piętra w budynku głównym – mieszkalnym, 

6) umieszczenie w strefie wejściowej do budynku głównego planu tyflograficznego, 

7) umieszczenie oznaczeń i tablic informacyjnych przy wejściu głównym do obiektu i do 

budynku. 

Zadanie jest realizowane w ramach Działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020 „Dostępny samorząd – granty”                                                                          

i współfinansowane ze środków europejskich, dotacji celowej oraz środków własnych 

Powiatu Zduńskowolskiego. Wysokość dofinansowania to 249 739,89 zł. 

2. 6 kwietnia 2023 r. zawarta została umowa z firmą P.B.H.U. SAF – BUD Dariusz Szafarz – 

wykonawcą zadania pn.: „Przebudowa dachu na II Liceum Ogólnokształcącym w Zduńskiej 

Woli wraz z modernizacją instalacji c.o. i zapewnieniem dostępu dla osób 

niepełnosprawnych”.  Wartość objętych umową robót budowlanych wynosi 5 651 250,28 zł. 

Umowny termin ich zakończenia to 06.05.2024 r. Zakres robót obejmuje m.in.: 

1) modernizację pokrycia dachu, 

2) dobudowę windy, 

3) przebudowę pomieszczeń higieniczno-sanitarnych, 

4) remont sal lekcyjnych i przestrzeni komunikacyjnych, 



5) wymianę stolarki drzwiowej wewnętrznej, poszerzenie otworów w celu dostosowania 

do potrzeb osób niepełnosprawnych, 

6) wykonanie wentylacji mechanicznej, przywrócenie sprawności wentylacji 

grawitacyjnej, 

7) remont/przebudowę instalacji elektrycznej, 

8) modernizację źródła ciepłej wody użytkowej i energii elektrycznej                                                    

w szczególności z uwzględnieniem systemowych sieci i odnawialnych źródeł energii. 

Zadanie jest współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych w wysokości 5 651 250,28 zł. 

3. W dniu 18. 04.2023r. zostało ogłoszone drugie postepowanie o udzielenie zamówienie 

publiczne pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3715E na odcinku Szadek – Prusinowice 

–Borki Prusinowskie – etap I”, postępowanie jest prowadzone w trybie w trybie 

podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 r. ze zm.). Termin składania ofert został 

wyznaczony na dzień 9 maja 2023r do godziny 10:00. Zamawiający unieważnił  pierwsze 

postępowanie ponieważ  wyznaczonym przez Zamawiającego terminie tj. do dnia 

17.04.2023r.  nie wpłynęła żadna oferta. 

Zamówienie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3715E na odcinku Szadek – 

Prusinowice – Borki Prusinowskie – etap I” jest finansowane ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i środków własnych Powiatu 

Zduńskowolskiego oraz projektu pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3715E na odcinku 

Prusinowice – Borki Prusinowskie – etap I” finansowanego z Unii Europejskiej ze środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa 

inwestująca w obszary wiejskie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 i środków własnych Powiatu Zduńskowolskiego.  

 

Drogi 

Przeprowadzony został przetarg nieograniczony na „Bieżącą konserwację dróg i ulic 

powiatowych na terenie powiatu zduńskowolskiego”.  

Zamówienie obejmuje:  

1) remont cząstkowy dróg mieszanką mineralno – asfaltową z frezowaniem w ilości ok. 

500 m²,  

2) remont cząstkowy dróg mieszanką mineralno – asfaltową bez obcięcia krawędzi w 

ilości ok. 2500 m². 

Kwota zarezerwowana na realizację zamówienia zabezpieczona w budżecie Powiatowego 

Zarządu Dróg to 370.000 zł brutto.  

Złożona została tylko jedna oferta przez DROMAK Spółka zoo z siedzibą Poręby 26b, 98-220 

Zduńska Wola.  

Podstawę do rozliczania wykonywanych robót tj.  

- remontów cząstkowych dróg mieszanką mineralno–asfaltową st. III                                                         

z frezowaniem stanowi kwota za 1 m², która wynosi 178,35 zł; 

- remontów cząstkowych dróg mieszanką mineralno–asfaltową st. III bez obcięcia krawędzi 

stanowi kwota za 1 m², która wynosi 104,55 zł; 

Umowa została podpisana w dniu 19.04.2023 r. i w najbliższych dniach ekipy wykonawcy 

rozpoczną łatanie ubytków oczywiście od odcinków dróg gdzie taki remont jest najpilniejszy, 

bo stan nawierzchni grozi uszkodzeniem pojazdów.  



Edukacja 

Trzy szkoły prowadzone przez powiat otrzymały dotacje na zakup nowości wydawniczych do 

biblioteki szkolnej w ramach  Rządowego programu "Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025" - Priorytet 3. Są to: Technikum nr 1 w Zespole Szkół 

Zawodowych nr 1 w Zduńskiej Woli, Technikum nr 2 w Zespole Szkół Elektronicznych                 

w Zduńskiej Woli oraz Technikum w Zespole Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza 

Sylli w Zduńskiej Woli. Dla każdej ze szkół koszt realizacji tego zadania wynosi 15 000 zł,                    

z tego 12 000 zł stanowi dotacja, a 3 000 zł wkład własny.  

14 kwietnia br. w I Liceum Ogólnokształcącym im. Kazimierza Wielkiego                                                     

w Zduńskiej Woli odbyły się XXIII Targi Edukacyjne dla uczniów kończących szkoły 

podstawowe. Tegoroczną edycję targów odwiedziło przeszło 900 ósmoklasistów, którzy mieli 

okazję zapoznać się z ofertą edukacyjną szkół ponadpodstawowych na rok szk. 2023/2024. 

W dniu 17 kwietnia br. w II Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Pawła II                                                      

w Zduńskiej Woli odbyło się uroczyste otwarcie pracowni „Ekolaboratorium geograficzne”. 

Otwarcie pracowni było zakończeniem realizacji zadania w ramach konkursu z dziedziny 

Edukacja Ekologiczna p.n. „Nasze Ekologiczne Pracownie” dofinansowanego ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

W dniach 21 – 22 kwietnia br. w Zduńskowolskim Centrum Integracji RATUSZ odbyła się 

III Ogólnopolska Konferencja „Empatyczna Edukacja => Empatyczna Polska”, której hasłem 

przewodnim była „edukacja wspierająca rozwój”.  W konferencji uczestniczyli nauczyciele 

i pedagodzy z całej Polski, a wśród prelegentów znalazło się wiele wybitnych osób świata 

nauki, w szczególności  z dziedziny pedagogiki, metodyki, neurodydaktyki i psychologii. 

Od dnia 24 kwietnia br. rozpoczęła się rekrutacja do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 

2023/2024. Proces ten rozpoczyna składanie wniosków przez kandydatów, którzy logując się 

do systemu naborowego, wybierają trzy szkoły ponadpodstawowe, a podpisany wniosek 

składają w szkole pierwszego wyboru. Etap składania wniosków trwa do 23 maja br.  Cały 

proces rekrutacji potrwa do dnia 21 lipca br. do momentu ogłoszenia przez szkoły list 

przyjętych. 

Pomoc społeczna,  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli, Dom Dziecka im. św. Maksymiliana 

Marii Kolbego w Wojsławicach, Domy Pomocy Społecznej                                                                            

oraz Środowiskowe Domy Samopomocy z terenu Powiatu Zduńskowolskiego realizowały 

statutowe działania jednostki, a ponadto: 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli prowadziło zadania dotyczące 

projektu „Rodzinka jest dobra na wszystko”, współfinansowanego   z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na 

lata 2014-2020 (realizowanego w latach 2022-2024). 

Wychowankowie Domu Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego                                                          

w Wojsławicach uczestniczą w projekcie „#daMyradę”, dzięki któremu korzystają 

systematycznie z porad psychologa oraz biorą udział w warsztatach profilaktyki uzależnień 

cyfrowych.   

31 marca 2023 r. w Domu Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego                                                           

w Wojsławicach zakończono remont aneksu kuchennego wraz z jadalnią – nastąpiło oficjalne 

podziękowanie darczyńcom. 



Zduńskowolski Szpital Powiatowy Sp. z o.o.: 

➢ kontynuacja prac remontowych budynku byłego Oddziału Dziecięcego: przebudowa 

pomieszczeń części parteru na potrzeby Oddziału Rehabilitacji; 

➢ zakończenie prac remontowych I piętra byłego Oddziału Dziecięcego na potrzeby 

Oddziału Rehabilitacji; 

➢ prowadzenie prac remontowych dostosowujących wejście do Oddziału Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej oraz zakup sprzętu [inwestycja współfinansowana ze środków 

programu Dostępność Plus dla POZ  z Ministerstwa Zdrowia (II postępowanie)]; 

➢ przygotowanie postępowania przetargowego na zakup sprzętu medycznego dla szpitala 

w ramach realizacji projektu Dostępność Plus dla Szpitala  z Ministerstwa Zdrowia; 

➢ zakończenie prac związanych z usunięciem awarii instalacji wodno-kanalizacyjnej                    

w Oddziale Chirurgii Ogólnej z Salą Intensywnego Nadzoru Medycznego; 

➢ realizacja postępowania konkursowego na świadczenie usług diagnostyki obrazowej 

(RTG i CT); 

➢ zakończenie postępowania związanego z montażem instalacji fotowoltaicznej; 

➢ przygotowywanie wniosku o finansowanie remontu Oddziału Internistycznego 

z Pododdziałem Geriatrycznym;  

➢ prowadzenie projektu dla mieszkańców powiatu pn. „Program rehabilitacji leczniczej 

w zakresie chorób grzbietu i kręgosłupa”; 

➢ prowadzenie punktu szczepień przeciwko COVID-19;  

➢ działania statutowe. 

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli: 

6 kwietnia 2023 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli otrzymał decyzję finansową 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej o przyznaniu z rezerwy ministra właściwego do spraw 

pracy, środków Funduszu Pracy na realizację w 2023 r. programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia  i aktywizacji zawodowej. Kwota otrzymanej 

decyzji FP przeznaczona będzie na aktywizację osób bezrobotnych z niskimi kwalifikacjami 

(nieposiadających świadectwa dojrzałości) lub bez kwalifikacji zawodowych.                                    

W ramach programu zaplanowano zorganizowanie 9 miejsc stażowych oraz 2 miejsc w ramach 

prac interwencyjnych. Ogólna wartość programu wynosi 113 406,00 zł. 

11 kwietnia 2023 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli poinformował                                                

o prowadzonym przez Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej w Łodzi  naborze na 

stanowiska: strażnik działu ochrony (funkcjonariusz SW), młodszy psycholog działu 

penitencjarnego (funkcjonariusz SW). 

12 kwietnia 2023 r. w Sali Informacji Zawodoznawczej przy Powiatowym Urzędzie Pracy                     

w Zduńskiej Woli odbyły się zajęcia z poradnictwa grupowego. Zajęcia dotyczyły skutecznego 

powrotu na rynek pracy. Porada zawodowa była skierowana dla osób bezrobotnych, które mają 

problemy z wyborem zawodu oraz zmianą kwalifikacji.  Celem zajęć było zapoznanie 

uczestników z aktywnymi formami i metodami poszukiwania pracy oraz przygotowanie do 

samodzielnego, skutecznego i efektywnego pozyskiwania zatrudnienia.  

13 kwietnia 2023 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli poinformował,                                            

że w dniach 12-14 czerwca 2023 r. odbędzie się  XVI edycja „Europejskiego Forum 

Gospodarczego – Łódzkie 2023”, w ramach którego organizowana jest Nagroda Gospodarcza 

Województwa Łódzkiego „Biznes na PLUS". 

17 kwietnia 2023 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli poinformował                                                 

o możliwości składania wniosków w ramach Rezerwy Ministra na realizację „Programu 



aktywizacji zawodowej bezrobotnych z niskimi kwalifikacjami”. Aktywizacja zawodowa 

bezrobotnych wspierana jest ze środków rezerwy Funduszu Pracy, będącej w dyspozycji 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. W ramach środków rezerwy realizowane będą 

następujące formy aktywizacji: zorganizowanie 9 miejsc stażowych, i 2 miejsc w zakresie prac 

interwencyjnych. Program skierowany jest do osób z niskimi kwalifikacjami (tj. osoby bez 

wykształcenia lub osoby posiadające wykształcenie podstawowe, gimnazjalne, zasadnicze 

zawodowe, średnie ogólnokształcące lub średnie zawodowe – nieposiadające świadectwa 

dojrzałości). Nabór wniosków będzie trwał   do wyczerpania środków. 

Zgodnie  z Uchwałą Nr LIX/17/2023 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 31 marca 2023 

roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i podziału środków PFRON, przeznaczonych na ich realizację,  Powiatowy 

Urząd Pracy w Zduńskiej Woli  w dniu 17 kwietnia 2023 r. poinformował o możliwości 

składania wniosków dotyczących aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych na 

następujące zadania: jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej; koszty 

wyposażenia stanowiska pracy; zorganizowanie staży; organizację szkoleń. Nabór wniosków 

będzie trwał do wyczerpania środków. (Uwaga! Od 1 stycznia 2023 roku nastąpił obowiązek 

prowadzenia pełnej obsługi wniosków ze środków PFRON w Systemie SOW – System Obsługi 

Wsparcia finansowanego ze środków PFRON). 

W dniu 19 kwietnia 2023 r. Powiatowy Urząd Pracy poinformował, że Wojskowe Centrum 

Rekrutacji w Sieradzu realizuje nowy projekt pn. „Trenuj jak żołnierz". 

Na dzień 21 kwietnia 2023 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli posiada 41 krajowych 

ofert pracy na 84 wolne miejsca pracy, na stanowiska: psycholog, pracownik biurowy, 

konstruktor, kierowca – ładowacz, lakiernik, spawacz, pomocnik spawacza, operator koparki, 

fryzjer, operator sprzętu ciężkiego: ładowarek, kompaktora, monter, tokarz, główna księgowa, 

elektromonter, rzemieślnik, szwaczka, robotnik drogowy, operator maszyn drogowych: 

ładowarka, koparka, walec, kierowca kat. C i C+E, robotnik gospodarczy, kierownik ds. 

utrzymania ruchu, specjalista ochrony środowiska, sprzedawca, handlowiec – pracownik 

biurowy, sprzedawca w szkółce roślin, dyrektor oddziału, kosmetyczka, monter mebli, 

pracownik produkcji, mechanik samochodowy, ślusarz, pracownik gospodarczy, pracownik 

budowlany, monter instalacji klimatyzacji i wentylacji. 

W sposób ciągły prowadzone są czynności, które wynikają z zadań statutowych Urzędu. 

Informacja o stanie bezrobocia w Powiecie Zduńskowolskim 

Według statystyki na koniec marca 2023 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy                           

w Zduńskiej Woli było zarejestrowanych 1 688 osób bezrobotnych, w tym 862 kobiety. Stopa 

bezrobocia na koniec lutego 2023 roku osiągnęła w Powiecie Zduńskowolskim 7,0%, 

województwie łódzkim 5,8%, a w Polsce 5,5%. 

Wsparcie dla obywateli Ukrainy 

Na dzień 21 kwietnia 2023 roku aktywnych jest 26 osób bezrobotnych  (w tym 24 

kobiety) oraz 2 poszukujące pracy (kobiety).  

Obywatel Ukrainy może skorzystać z bezpłatnej pomocy Powiatowego Urzędu Pracy 

obejmującej wsparcie w znalezieniu pracy, przede wszystkim przez pośrednictwo pracy  oraz 

poradnictwo zawodowe. Wszystkie informacje oraz oferty pracy w języku ukraińskim są 

ogólnodostępne na stronie internetowej oraz w gablotach, w siedzibie Urzędu. W  Urzędzie 

nadal funkcjonuje punkt kontaktowo-informacyjny zarówno dla obywateli Ukrainy 

poszukujących pracy, jak i pracodawców zainteresowanych ich zatrudnieniem. Kontakt 

telefoniczny: 43 824 71 33, 516 497 214;  mailowy posrednictwo@zdunskawola.praca.gov.pl. 



Dodatkowo przez cały czas uruchomiona jest infolinia Zielona Linia, czynna                                                

w godzinach 08:00-18:00 pod numerem telefonu 19524. 

Zgodnie z obowiązującą specustawą dotyczącą pomocy uchodźcom, do Powiatowego 

Urzędu  Pracy w Zduńskiej Woli w okresie od 25 marca do 21 kwietnia 2023 roku wpłynęło 

12 powiadomień o powierzeniu wykonywania pracy obywatelowi Ukrainy.  

Na dzień 21 kwietnia 2023 roku  Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli posiada 3 

oferty pracy (9 wolnych miejsc pracy), na które może być skierowany obywatel Ukrainy.  

Stanowiska: szwaczka, fryzjer. 

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli nadal zwraca się z prośbą                                                 

o zgłaszanie się pracodawców z terenu Powiatu Zduńskowolskiego, którzy byliby 

zainteresowani zatrudnianiem uchodźców z Ukrainy, wśród których przeważają kobiety.  

   

Uroczystości, wydarzenia, spotkania, dodatkowe informacje prasowe 

6 kwietnia 2023 r. 

Władze Powiatu Zduńskowolskiego podpisały umowę na przebudowę dachu II Liceum 

Ogólnokształcącego w Zduńskiej Woli wraz z modernizacją instalacji centralnego ogrzewania 

i zapewnieniem dostępu dla osób  z niepełnosprawnościami. Wartość robót budowlanych 

wynosi 5 651 250,28 zł, w tym: 4 265 719,00 zł to dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, a 1 385 531,28 zł stanowi wkład własny 

Powiatu Zduńskowolskiego. Wykonawcą prac jest firma P.B.H.U. „SAF-BUD” z Sieradza.    

Dzięki inwestycji, szkoła o długoletniej tradycji i dobrych wynikach edukacyjnych 

będzie korzystać z nowoczesnego obiektu, efektywnego energetycznie, którego modernizacja 

uwzględni zasady uniwersalnego projektowania oraz zapewni dostępność osobom ze 

szczególnymi potrzebami, w oparciu o zrównoważony rozwój. Inwestycja jest elementem 

strategii Powiatu Zduńskowolskiego związanej z konsekwentnym podnoszeniem poziomu 

kształcenia ponadpodstawowego oraz poprawą warunków nauczania. Priorytetem jest 

zapewnienie dostępności szkoły dla osób ze szczególnymi potrzebami, a także ograniczanie 

zużycia energii nieodnawialnej, dla zapewnienia zrównoważonego rozwoju i poprawy 

warunków nauczania w liceum. Termin realizacji: 06.04.2023 r. – 06.05.2024 r. 

7 kwietnia 2023 r. 

 Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli wydało Informator Edukacyjny Publicznych 

Szkół i Placówek prowadzonych przez samorząd Powiatu Zduńskowolskiego. Publikacja 

przybliży ósmoklasistom każdą ze szkół, proponowane typy klas oraz kierunki kształcenia 

zawodowego oraz pomoże w wyborze dalszej ścieżki edukacyjnej. Wersja elektroniczna 

Informatora znajduje się pod linkiem: bit.ly/Informator_2023_2024. 

10 kwietnia 2023 r. 

Starosta Zduńskowolski Hanna Iwaniuk i Członek Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 

Tomasz Ziółkowski oddali hołd 96 osobom z polskiej delegacji udającej się 10 kwietnia 2010 

roku do Federacji Rosyjskiej na uroczystości 70. rocznicy zbrodni katyńskiej. 



od 11 do 16 kwietnia 2023 r. 

 Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli realizowało kampanię promocyjną placówek 

edukacyjnych, dla których jest organem prowadzącym, a 14 kwietnia zorganizowało XXIII 

Targi Edukacyjne Publicznych Szkół i Placówek prowadzonych przez samorząd Powiatu 

Zduńskowolskiego. W targach, które miały miejsce w I Liceum Ogólnokształcącym im. 

Kazimierza Wielkiego  w Zduńskiej Woli, udział wzięło blisko 900 zwiedzających. 

13 kwietnia 2023 r. 

Władze Powiatu Zduńskowolskiego złożyły kwiaty i oddały hołd przy tablicy 

upamiętniającej ofiary zbrodni katyńskiej w 83. rocznicę tych tragicznych wydarzeń. 

13 kwietnia 2023 r. 

Wicestarosta Zduńskowolski Wojciech Rychlik brał udział w inauguracji XXI 

Ogólnopolskich Spotkań Teatralnych „WTOOPA” – Zduńska Wola 2023. 

15 kwietnia 2023 r. 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego Marcin Łabędzki uczestniczył w 

uroczystości upamiętniającej 18 policjantów pochodzących ze Zduńskiej Woli  lub związanych 

z nią służbowo, zamordowanych w 1940 roku na ziemiach wschodnich  przez NKWD. 

17 kwietnia 2023 r. 

 Starosta Zduńskowolski Hanna Iwaniuk uczestniczyła w spotkaniu prasowym 

zapowiadającym zaplanowaną na 21 maja konferencję pn. „Trauma wojenna i budowanie 

odporności psychicznej”. Szczegółowe informacje  o przedsięwzięciu znajdują się na stronie 

internetowej Powiatu Zduńskowolskiego: www. powiatzdunskowolski.pl.  

17 kwietnia 2023 r. 

Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli rozpoczął akcję sadzenia drzew. Pierwsze  

z sześćdziesięciu zakupionych za ponad 25 tys. zł sadzonek drzew zostały posadzone przy 

drogach w Powiecie Zduńskowolskim. Nowe nasadzenia pojawiły się już m.in. przy ul. Juliusza 

i Sieradzkiej w Zduńskiej Woli. Wkrótce pojawią się również przy powiatowych drogach w 

Wojsławicach, Zamłyniu, Kolonii Gajewniki, Reduchowie, Rzepiszewie, Szadku  i Lichawie. 

19 kwietnia 2023 r. 

 Jak co roku, Powiat Zduńskowolski dołączył do Akcji Żonkile organizowanej przez 

Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN w ramach obchodów upamiętniających rocznicę 

wybuchu powstania w getcie warszawskim. Akcja Żonkile przywraca pamięć o tych 

wydarzeniach. Tego dnia o godzinie 12:00, na głównych ulicach Zduńskiej Woli, władze 

powiatu, miasta  i przedstawicieli instytucji kultury rozdawali mieszkańcom żonkile – symbol 

tego, że Łączy Nas Pamięć, także o zduńskowolskich Żydach, którzy podobnie jak warszawscy, 

zamknięci zostali w getcie. 



20 kwietnia 2023 r. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli, Zarząd Oddziału 

Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP oraz Starostwo Powiatowe  w 

Zduńskiej Woli zorganizowali eliminacje powiatowe w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych.  

20 kwietnia 2023 r. 

Odbyły się konsultacje społeczne dotyczące koncepcji przebudowy drogi powiatowej 

nr 4901E Annopole Stare – Zborowskie na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 

4914E do granic powiatu. Konsultacje miały miejsce o godz. 16:00 w budynku Szkoły 

Podstawowej w Annopolu Starym oraz o godz. 18:00 w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Zborowskich. W spotkaniu wziął udział pan Jacek Kurzeja – projektant i autor koncepcji 

przebudowy drogi z firmy BPK Sp. z o.o. z Wrocławia oraz odpowiedzialni za przeprowadzenie 

inwestycji pracownicy Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. Podczas konsultacji 

zaprezentowane zostały planowane rozwiązania projektowe oraz przyjmowane były wnioski i 

uwagi do przygotowanej koncepcji.   

21 kwietnia 2023 r. 

Starosta Zduńskowolski Hanna Iwaniuk uczestniczyła w inauguracji III Konferencji 

EMPATYCZNA EDUKACJA => EMAPTYCZNA POLSKA O potrzebie edukacji 

wspierającej rozwój. 

22 kwietnia 2023 r. 

Wicestarosta Zduńskowolski Wojciech Rychlik wziął udział w spotkaniu 

zorganizowanym przez Terenową Organizację Emerytów ZZK PKP Zduńska Wola. Było to 

spotkanie wielkanocne dla członków organizacji oraz jubilatów z okazji jubileuszu 60. rocznicy 

powstania TOE ZZK PKP Zduńska Wola, w ramach obchodów 90. rocznicy powstania Węzła 

PKP Karsznice. 

Obchody Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej i Narodowego Święta Konstytucji Trzeciego 

Maja – zapowiedź uroczystości i wydarzeń 

Wspólnie uczcijmy Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej i Narodowe Święto 

Konstytucji Trzeciego Maja! 

Obchody uroczystości majowych rozpoczniemy 2 maja. W Dniu Flagi Rzeczypospolitej 

Polskiej zapraszamy Mieszkańców przed Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli przy ul. 

Złotnickiego 25, gdzie o godzinie 12:00 nastąpi podniesienie Flagi i odśpiewanie „Mazurka 

Dąbrowskiego”. Będzie to również okazja do otrzymania biało-czerwonych flag oraz 

chorągiewek.  

Dzień później upamiętnimy 232. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W tym roku 

– po raz pierwszy – i od tej pory na stałe – w nowej lokalizacji, przed nowo powstałym,  z 

inicjatywy Stowarzyszenia Patriotycznego w Zduńskiej Woli, dzięki wsparciu samorządów 



Powiatu Zduńskowolskiego  i Miasta Zduńska Wola oraz lokalnych przedsiębiorców, 

pomnikiem Konstytucji 3 Maja przy ul. Łaskiej 46a. 

Nim to jednak nastąpi, weźmiemy udział w uroczystej Mszy Świętej                                                   

w intencji Ojczyzny, odprawionej o godzinie 10:30 w Bazylice Mniejszej przy ul. Kościelnej 

20. Po mszy, w towarzystwie Miejskiej Orkiestry Dętej w Zduńskiej Woli o Tradycjach 

Kolejowych, przejdziemy ulicami Kościelną i Łaską pod pomnik Konstytucji 3 Maja. Tam, o 

godzinie 12:00, będą mieć miejsce oficjalne uroczystości, podczas których zostanie odsłonięty 

i poświęcony pomnik, wysłuchamy okolicznościowych przemówień Starosty 

Zduńskowolskiego, Prezydenta Miasta Zduńska Wola i Prezesa Stowarzyszenia Patriotycznego 

oraz złożymy wiązanki kwiatów. W oficjalnych uroczystościach uczestniczyć będą żołnierze z 

15. Sieradzkiej Brygady Wsparcia Dowodzenia. 

Tego dnia o godzinie 15:00, na terenie Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka 

Sportowego przy ul. Dolnej 41, spotkamy się na Majówce z Powiatem. Organizatorzy 

wydarzenia – zduńskowolskie Starostwo Powiatowe i Powiatowe Centrum Kultury, Sportu i 

Rekreacji w Zduńskiej Woli zaplanowali sporo atrakcji dla wszystkich mieszkańców i gości 

Powiatu Zduńskowolskiego. W programie m.in. występy dzieci i młodzieży z Powiatowego 

Młodzieżowego Domu Kultury „Na Pięterku”, potańcówka z Zespołem ALLEGRO, stoiska 

kół gospodyń wiejskich, dmuchańce, kucyki i wiele innych.  

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w uroczystościach 2 i 3 maja 2023 roku oraz 

Majówce z Powiatem. 

 

Rada Powiatu przyjęła informację Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych 

od ostatniej sesji. 

 

 

Punkt 10  

Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Radny Krzysztof Nowak złożył interpelację w sprawie podjęcia interwencji w zarządzie dróg 

Wojewódzkich w Łodzi celem usunięcia pięciu obumarłych drzew akacji wokół kapliczki w 

miejscowości Szadek. 

Radny Tomasz Półgrabia złożył interpelację w sprawie działań podjętych przez Panią Starostę 

i Pana Prezydenta Zduńskiej Woli od 5 listopada 2019 r. w celu pozyskania inwestorów, 

rzekomo zainteresowanych terenami przy drodze – łącznika pomiędzy trasą S8 a drogą nr 482. 

Proszę o informację kiedy zostały zorganizowane spotkania z potencjalnymi inwestorami oraz 

jaka była pena lista wszystkich podmiotów biznesowych z którymi prowadzone były rozmowy 

na temat lokowania firm tuż przy w/w łączniku. Proszę również o informację jakimi działkami  

i o jakich numerach ewidencyjnych dysponuje Powiat Zduńskowolski i Miasto Zduńska Wola 

zlokalizowanymi przy w/w łączniku”. 



Radny Marcin Łabędzki złożył zapytanie: ilu rolników jest zarejestrowanych w ARMiR w 

powiecie zduńskowolskim, ilu rolników złożyło wnioski o płatność i jak to wyglądało w latach 

poprzednich, jak była przeprowadzona kampania informacyjna przez ARMiR w powiecie 

zduńskowolskim: a/ ile odbyło się spotkań, b/ ilu rolników wzięło udział w spotkaniach, c/  w 

jaki sposób była przekazywana informacja o spotkaniu/szkoleniu, o ile są mniejsze w tej 

perspektywie finansowej dopłaty do 1 ha gruntów. Czy pan kierownik posiada informacje w 

jaki sposób będą realizowanej tzw., dopłaty do zbóż i czy będzie to również  dokonywane za  

pośrednictwem ARMiR i jej oddziałów powiatowych.  

Radny Tomasz Filipowski złożył interpelację w sprawie wykonania (wyrównania i 

utwardzenia) kruszywem pobocza wzdłuż drogi powiatowej ul. Przatowska i dalej do wsi 

Remiszew.  

Radny Stanisław Szuster podjął temat braku miejsc postojowych przy ZUS, PZU oraz Poczty.   

Radny Dawid Mazurkiewicz zaproponował wystosowanie pism celem ustosunkowania się w 

kwestii parkingów. Ponadto poprosił o zwrócenie uwagi wykonawcom inwestycji przy trasie 

S8 i inwestorowi - droga staje się niebezpieczna ze względu na zalegający piach.  Drugi temat 

to osiedle Nowe Miasto, czy duże samochody muszą wjeżdżać w to osiedle. Czy nie można 

przed rondem na ul. Łaskiej postawić zakaz wjazdu dla tych którzy do tego osiedla nie 

dojeżdżają.  Zwrócić uwagę wykonawcy na ul. Jodłowej i Borowej. Jest tam niebezpiecznie. 

Jest pełno piasku tyle, że nie widać asfaltu.  Na zakończenie zapytał czy Oddział Chirurgii ruszy 

od 1 maja.  

Radny Zbigniew Piotrowski przypominał, że składa wnioski o podjęcie uchwały o parkingach, 

tyle ile jest likwidowanych tyle powinno zostać wybudowanych.  

Wicestarosta Wojciech Rychlik faktycznie trwa budowa portu multimodalnego, prace są 

zaawansowane. Zaproponował korzystanie z łącznika. Przy łączniku trwają prace realizowane 

przez gminę Sędziejowice. Uwaga zostanie przekazana panu wójtowi jeżeli jest taka potrzeba.  

Skala robót jest duża, są to prace ziemne i nie jest to łatwe do wykonania. Kwestia ulic: Borowa 

i Jodłowa. Są dwie duże budowy: trwa przebudowa ulicy Spółdzielczej i Staszica. Zwracana 

jest uwaga co do bezpieczeństwa. Tak naprawdę powinno się zamknąć ruch ale nie ma go gdzie 

puścić. Co do parkingów niedawno taki został wybudowany. Aut jednak będzie przybywać. 

Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, że będą w szpitalu nowe sprzęty, jeżeli chodzi o 

diagnostykę obrazową. Na opisy będzie się czekać 7 dni. Na opisy pilne pół godziny.  

Piotr Pacelt Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli  

Punkt 11 

Wnioski i oświadczenia Radnych. 

Radna Ewa Mielczarek- Sójka złożyła wniosek w sprawie ustawienia znaków 

ograniczających prędkość i tonaż pojazdów na drodze powiatowej z Górnej Woli do 

Wilamowa.  

 



Radny Marcin Łabędzki złożył wniosek o uwzględnienie w porządku sesji informacji na 

temat sytuacji lokalnych grup działania na terenie Powiatu Zduńskowolskiego tj. Podkowa i 

Sukces. 

Punkt 12 

Sprawy różne. 

 

Radna Joanna Pawłowska przytoczyła paragraf 23 Statutu Powiatu dot. interpelacji i 24 dot. 

wniosków. Poprosiła o trzymanie się porządku obrad. Poprosiła radnego Marcina 

Łabędzkiego o przekazanie informacji po uzyskaniu odpowiedzi w sprawie dopłat.  

Radna Ewa Mielczarek – Sójka poinformowała, że w zeszłym tygodniu odbył się finał 

konkursu fizycznego, który obejmuje swoim działaniem 6 powiatów. Organizatorami 

konkursu są nauczyciele z powiatu zduńskowolskiego. Konkurs obejmuje uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych.  Podziękowała Panu Dawidowi Mazurkiewiczowi za 

pomoc w zakupie nagród dla uczestników konkursu.  

Radny Marcin Łabędzki poinformował, że powiat był patronem w kwestii zakupu nagród.   

Pan Jan Tobiasz Sołtys wsi Suchoczasy podjął temat ścieżki rowerowej, która miała zostać 

wykonana w 2018 r. zgodnie z informacją jaka został przekazana mieszkańcom na spotkaniu 

w 2016 r. Do dnia dzisiejszego nic się nie dzieje w tym temacie. Władze powiatu stać na inne 

inwestycje (remont drogi kolejowej, ścieżki rowerowej) a w Wólce Wojsławskiej, 

Suchoczasach tej ścieżki nie ma przedłużonej. Władze powiatu wprowadzały w błąd  

informując, że wiadukt nie jest własnością powiatu tylko kolei. Z Ministerstwa otrzymał 

odpowiedź, że wiadukt w miejscowości Suchoczasy jest własnością powiatu.  Stan jest fatalny.  

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że jak najbardziej popiera tą inicjatywę. Jest 

szereg inwestycji przedłużonych w czasie. Rada Powiatu uchwaliła wieloletni plan 

inwestycyjny. Zadanie to jest tam ujęte. Jak zaczęte inwestycje zostaną zakończone, będziemy 

szukać dalej. Są to wydatki znaczne. Co sesja są zgłaszane potrzeby inwestycyjne. Co do 

wiaduktu zostało zawarte porozumienie między PLK, powiatem a gminą na bazie którego 

Polskie Linie Kolejowe podjęły decyzję odnośnie przebudowy wiaduktu we wsi Suchoczasy,  

w ramach zadania przebudowy magistrali kolejowej od Karsznic w kierunku Inowrocławia. 

Powiat będzie realizował modernizację drogi Suchoczasy, Wólka Wojsławska do skrzyżowania 

z Korczewem. Odbyło się zamówienie publiczne. Firma Dromag złożyła ofertę. Około 10 maja 

br. firmie Dromag zostanie przekazany plac budowy. Czas trwania robót pięć miesięcy. 

Deklarowane działania zostały wprowadzone w życie. PLK po wielu latach podjęły decyzję o 

położeniu ścieżki pomiędzy naszymi ścieżkami.     

 

Punkt 13 

Zakończenie LX sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 



Posiedzenie zakończył Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski.  

  

Przewodniczący 

Rada Powiatu Zduńskowolskiego 

 Piotr Warchlewski  


